
 

 

 

 

 

 

 

 ４月７日（月）から始まった１学期ですが，本日の２校時に第１学期終業式を行い，無

事に 72 日間の１学期を終えることができました。これもひとえに保護者の皆様のご理解

とご協力，お力添えのお陰と感謝申し上げます。  

 今年度も４月より子どもたちの安全・安心を第一に考え，教育活動を進めてまいりまし

た。４月には，新入生を迎え，入学式や１年生を迎える会などを行いました。５月には，

大運動会が晴天のもと，多くの方にお出でいただき盛大に行うことができました。また，

引き渡し訓練も保護者の皆様のご協力により，無事に実施することができました。６月に

は，６年生の修学旅行，１年生の自然観察会，

２年生の町探検がありました。７月には，５

年生の宿泊学習，２年生のムシテックワール

ドへの見学学習，４年生の郡山市内の郷土を

学ぶ体験学習があり，子どもたちそれぞれ

が，各行事を通して，一回りも二回りも大き

く成長できたように思います。１学期を行事

で振り返りましたが，本当にいろいろなこと

がありました。この１学期，子どもたちの大

きな事故や事件がなく無事に終えられます

ことを大変うれしく思います。保護者の皆

様，本当にありがとうございました。  

 

 

いよいよ子どもたちが楽しみにしている夏休みへと入っていきます。夏休み期間は，明

日７月 19 日（土）から８月 24 日（日）までの 37 日間になります。大変長いですので，

午前中は家庭学習や読書の時間にあてるなど，学習の時間にして，計画的に規則正しい生

活ができるよう，お家の方でも子どもたちにお声がけしていただけますとありがたいで

す。よろしくお願いいたします。  

さて，長い夏休みで１番心配されるのは，子どもたちの交

通事故や水難事故といった命に関わる事故です。子どもたち

は，夏休みということで開放的になり，どうしても気持ちが

緩んでしまいますので，十分に気を付けるようにお家の方で

もお話しください。また，子どもたちだけで釣りに行ったり，

川遊びをしたりするのは，大変危険ですので，保護者の方が

付いていない場合には，行わないようにお話しください。 

８月 25 日（月）に子どもたちが，元気に笑顔で登校して

来ることを全職員が心より願っておりますので，事故のない

楽しい夏休みとなるようよろしくお願いいたします。      

 

ホームページもぜひご覧ください。       
本校イメージキャラクター 
くわっピー＆くわっピーjr.   

 ５年生の宿泊学習での磯遊び  


